resolvió, “Emitir y valorar la clase de puestos de Asesor y Auditor educativo para el Ministerio de 

Educación”; 

Que, con Resolución Nro. MRL-2013-0183 de 27 de febrero 2013, el actual Ministerio del Trabajo 
resolvió, “Revisar la clasificación y cambio de denominación de trescientos cincuenta y dos (352)

puestos vacantes que generarían ciento treinta y dos (132) puestos para Auditor Educativo y doscientos

veinte puestos (220) para Asesor Educativo del Ministerio de Educación”; 
  
Que, con Acuerdo Ministerial Nro. 223-13 de 15 de julio del 2013, la Autoridad Educativa Nacional
expidió la “NORMATIVA PARA LLENAR LAS VACANTES DE ASESORES EDUCATIVOS Y

[...]

República, en concordancia con los literales j), s), t) y u) del artículo 29 de la Codificación de la Ley
Orgánica de Educación Intercultural y artículos 47, 65, 67 y 130 del Código Orgánico Administrativo,  

RESUELVE: 
 

Artículo 1.- Aprobar el listado de doscientas ocho (208) partidas presupuestarias de nombramiento
permanente con denominación de Asesor Educativo (152) y Auditor Educativo (56), mismas que serán
objeto de cambio de régimen laboral de la Ley Orgánica del Servicio Público al régimen establecido en la
Ley Orgánica de Educación Intercultural, según el siguiente detalle:

[...]

Los referidos listados se incorporan como anexos a la presente resolución y constituyen parte integral de
la misma, en virtud de que se ha observado el cumplimiento del procedimiento administrativo
correspondiente y se han verificado los requisitos legales y reglamentarios aplicables. 
  
Artículo 2.- Autorizar el cambio de régimen laboral de doscientas ocho (208) partidas presupuestarias
de nombramiento permanente con denominación de Asesor Educativo (152) y Auditor Educativo (56)
detalladas en el artículo anterior, de la Ley Orgánica del Servicio Público al régimen de la Ley Orgánica
de Educación Intercultural, en virtud de sus funciones específicas vinculadas al ámbito educativo,